

Klauzula za osiguranje odgovornosti za robu na čuvanju, koja nije vlasništvo osiguranika (tuđa roba)

- (1) Ovo osiguranje pokriva uništenje, oštećenje, nestanak i gubitak tuđe robe za vrijeme njenog skladištenja, manipulacije i internog prijevoza te prijenosa.
Za ovo osiguranje vrijede i Opći uvjeti za osiguranje odgovornosti (PG-odg/02-10-hr) s uključanjem jamstva iz 2) točke (2) stavka 3. članka navedenih uvjeta, što uređuje ova klauzula.
Osiguranje u smislu 1) točke (2) stavka 4. članka uvjeta iz prethodnog stavka (PG-odg/02-10-hr) dodatno u pokriće uključuje i odgovornost za štetu koja bi nastala na tuđim ili unajmljenim vozilima svih vrsta, pri utovaru i istovaru tuđe robe pomoću dizala ili uređaja za utovar i istovar te pri premještanju neregistriranih vozila.
- (2) Osiguranje pokriva još i:
- 1) odgovornost za štetu zbog gubitka ili nestanka, ako on izvire iz djelatnosti, vlasništva i pravnoga odnosa i to do dogovorene svote osiguranja. Za gubitak se smatra i nastali trošak u vezi s robom za kojeg nema odštetnog zahtjeva (nema dokumenta o preuzimanju);
 - 2) odgovornost za štetu na tuđoj robi, koju prouzroči osiguranik pri obavljanju svoje djelatnosti (utovar, istovar, pretovar, deponiranje, interni transport bez obzira na prostor, objekt, etažu i to ručno ili s mehanizacijom za pretovar) s registriranim i neregistriranim villičarima, elektrokarima, auto dizalicama i ostalim dizalicama, bilo gdje u zatvorenim i otvorenim prostorima na području svoga skladišta, kao i drugdje, ako tamo obavlja svoju djelatnost, s a svojim ili unajmljenim radnicima i mehanizacijom za pretovar;
 - 2) odgovornost za namakanje tuđe robe zbog nenadane jake kiše za vrijeme utovara, istovara i pretovara. Takva šteta na tuđoj robi, koja bi po važećim propisima morala biti odgovarajuće pakirana, osiguranjem nije pokrivena. Isto tako osiguranjem nije pokrivena šteta ako utovar, istovar i pretovar počne za vrijeme kiše.
- (3) Ovim osiguranjem nije pokrivena odgovornost za štetu:
- 1) na tuđoj robi, ako je šteta posljedica skladištenja odnosno manipulacije robom u suprotnosti s važećim propisima o skladištenju i manipulaciji robom. Podrazumijeva se da osiguranjem nije pokrivena odgovornost za štetu, ako suprotno od propisa postupaju osiguranikov radnik koji je odgovoran za pravilno skladištenje i manipulaciju;
 - 2) koja je posljedica trajnog djelovanja temperature, plina, pare, vlage i padalina, plijesni ili nastane zbog gamadi, trešnje, lupanja i slično, što za posljedicu ima postepenu štetu;
 - 3) koja je nastala zbog gubitka na težini, prirodnog otpada (kalo) ili drugog djelovanja koje izvire iz osobina same robe ili nedostatnog pakiranja robe;
 - 4) na predmetima iz plemenitih metala, pravim biserima, dragom kamenju, pravom krznu i umjetničkim predmetima, gotovini, vrijednosnim papirima svih vrsta, živim životinjama, eksplozivima, drogama, izotopima;
 - 5) koja je izražena u obliku novčanih kazni svih vrsta, zapljene, kao i zahtjeva koji premašuju stvarnu štetu na tuđoj robi. Osiguravatelj također ne jamči za posredne i neposredne štete ili gubitke zbog zakašnjenja ili zadržavanja otpreme uskladištene robe.
- (4) Osiguranik u svakoj šteti sudjeluje s odbitnom franšizom u iznosu 0,5% od svote osiguranja određene u polici za štete na tuđoj robi, ali ne manje od 132,72 EUR (1.000 HRK*).